



## PROPOSTA REGISTRADA

### Dados do Processo

Município: Jaguaribe / CE

Unidade gestora: SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO-SAAE

Número do processo: 01020001/23

Modalidade: Pregão Eletrônico

Número do certame: 2023050301-PE

Data da abertura: 18/05/2023 às 09:00

### Dados do Fornecedor

Razão social: \*\*\*\*

Telefone: \*\*\*\* / \*\*\*\*

CNPJ/MF: \*\*\*\*

E-mail: \*\*\*\*

Endereço: \*\*\*\*

### Documentos Habilitatórios



Dados das Declarações

DECLARAÇÃO DE COTA DE APRENDIZAGEM

SIM

Declaro sob as penas da Lei, que cumpro a cota de aprendizagem nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.

DECLARAÇÃO DE CUMPRIMENTO DO DISPOSTO DO INCISO XXXIII DO ART 7º DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL

SIM

Declaro para fins do disposto no inciso V do art. 27 da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, acrescido pela Lei nº 9.854, de 27 de outubro de 1999, que não emprego menor de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprego menor de 16 (dezesesseis) anos, salvo menor, a partir de 14 (quatorze) anos, na condição de aprendiz, nos termos do inciso XXXIII, do art. 7º da Constituição Federal.

DECLARAÇÃO DE INEXISTÊNCIA DE FATOS IMPEDITIVOS

SIM

Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a minha habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

DECLARAÇÃO DE NÃO TRABALHO FORÇADO E DEGRADANTE

SIM

Declaro que não possuo, em minha cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, observando o disposto nos incisos III e IV do art. 1º e no inc. III do art. 5º da Constituição Federal.

DECLARAÇÃO QUE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO

SIM

Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumpro plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.

DECLARAÇÃO RESERVA DE CARGOS

SIM

Declaro que, conforme disposto no art. 93 a Lei nº 8.123, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoas com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo as regras de acessibilidade nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.

DECLARAÇÃO DE ME/EPP

SIM

Declaro, sob as penas da Lei, que cumpro os requisitos estabelecidos no Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, alterada pela Lei nº 11.488, de 15 de junho de 2007, em seu Art. 34, que essa Empresa/Cooperativa está apta a usufruir do tratamento favorecido estabelecido nos artigos 42 ao 49 da referida Lei Complementar.

Dados da Proposta de Preços



1 - MANUTENÇÃO DE BOMBA CENTRIFUGAS DE 15 CV

Especificação: ASTECA

Quantidade: 2,0

Valor ofertado: R\$ 1.186,00

Fabricante/Marca: ASTECA

Valor de referência: R\$ 1.105,49

Unidade: Serviço

Valor total: R\$ 2.372,00

Modelo: ASTECA

2 - REBOBINAGEM DE MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO 25 CV 4 POLOS, ESGOTAMENTO SANITÁRIO

Especificação: ASTECA

Quantidade: 8,0

Valor ofertado: R\$ 4.732,00

Fabricante/Marca: ASTECA

Valor de referência: R\$ 5.760,61

Unidade: Serviço

Valor total: R\$ 37.856,00

Modelo: ASTECA

3 - MANUTENÇÃO DE BOMBA CENTRIFUGAS DE 12,5 CV

Especificação: ASTECA

Quantidade: 6,0

Valor ofertado: R\$ 1.054,00

Fabricante/Marca: ASTECA

Valor de referência: R\$ 984,00

Unidade: Serviço

Valor total: R\$ 6.324,00

Modelo: ASTECA

4 - REBOBINAGEM DE MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO 10 CV 4 POLOS, ESGOTAMENTO SANITÁRIO

Especificação: ASTECA

Quantidade: 4,0

Valor ofertado: R\$ 2.485,00

Fabricante/Marca: ASTECA

Valor de referência: R\$ 3.107,80

Unidade: Serviço

Valor total: R\$ 9.940,00

Modelo: ASTECA

5 - REBOBINAGEM DE MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO 5 CV 4 POLOS, ESGOTAMENTO SANITÁRIO

Especificação: ASTECA

Quantidade: 6,0

Valor ofertado: R\$ 1.512,00

Fabricante/Marca: ASTECA

Valor de referência: R\$ 1.874,23

Unidade: Serviço

Valor total: R\$ 9.072,00

Modelo: ASTECA

6 - MANUTENÇÃO DE BOMBA CENTRIFUGAS DE 10 CV



Especificação: ASTECA

Quantidade: 11,0

Valor ofertado: R\$ 947,00

Fabricante/Marca: ASTECA

Valor de referência: R\$ 1.005,17

Unidade: Serviço

Valor total: R\$ 10.417,00

Modelo: ASTECA

---

7 - MANUTENÇÃO DE BOMBA CENTRIFUGAS DE 5 CV

Especificação: ASTECA

Quantidade: 13,0

Valor ofertado: R\$ 605,00

Fabricante/Marca: ASTECA

Valor de referência: R\$ 618,56

Unidade: Serviço

Valor total: R\$ 7.865,00

Modelo: ASTECA

---

8 - REBOBINAGEM DE MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO 4 CV 4 POLOS, ESGOTAMENTO SANITÁRIO

Especificação: ASTECA

Quantidade: 6,0

Valor ofertado: R\$ 1.465,00

Fabricante/Marca: ASTECA

Valor de referência: R\$ 2.065,92

Unidade: Serviço

Valor total: R\$ 8.790,00

Modelo: ASTECA

---

9 - MANUTENÇÃO DE BOMBA CENTRIFUGAS DE 3 CV

Especificação: ASTECA

Quantidade: 5,0

Valor ofertado: R\$ 440,00

Fabricante/Marca: ASTECA

Valor de referência: R\$ 423,86

Unidade: Serviço

Valor total: R\$ 2.200,00

Modelo: ASTECA

---

10 - REBOBINAGEM DE MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO 2 CV 4 POLOS, ESGOTAMENTO SANITÁRIO

Especificação: ASTECA

Quantidade: 6,0

Valor ofertado: R\$ 969,00

Fabricante/Marca: ASTECA

Valor de referência: R\$ 1.077,12

Unidade: Serviço

Valor total: R\$ 5.814,00

Modelo: ASTECA

---

11 - MANUTENÇÃO DE BOMBA SUBMERSÍVEL DE 25 CV

Especificação: ASTECA



Quantidade: 5,0  
Valor ofertado: R\$ 1.892,00  
Fabricante/Marca: ASTECA  
Valor de referência: R\$ 2.419,62

Unidade: Serviço  
Valor total: R\$ 9.460,00  
Modelo: ASTECA

---

12 - REBOBINAGEM DE MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO 10 CV 4 POLOS

Especificação: ASTECA  
Quantidade: 2,0  
Valor ofertado: R\$ 2.369,00  
Fabricante/Marca: ASTECA  
Valor de referência: R\$ 2.002,31

Unidade: Serviço  
Valor total: R\$ 4.738,00  
Modelo: ASTECA

---

13 - MANUTENÇÃO DE BOMBA SUBMERSÍVEL DE 10 CV

Especificação: ASTECA  
Quantidade: 3,0  
Valor ofertado: R\$ 947,00  
Fabricante/Marca: ASTECA  
Valor de referência: R\$ 1.580,76

Unidade: Serviço  
Valor total: R\$ 2.841,00  
Modelo: ASTECA

---

14 - REBOBINAGEM DE MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO 5 CV 4 POLOS

Especificação: ASTECA  
Quantidade: 2,0  
Valor ofertado: R\$ 1.512,00  
Fabricante/Marca: ASTECA  
Valor de referência: R\$ 1.287,37

Unidade: Serviço  
Valor total: R\$ 3.024,00  
Modelo: ASTECA

---

15 - MANUTENÇÃO DE BOMBA SUBMERSÍVEL DE 7,5 CV

Especificação: ASTECA  
Quantidade: 3,0  
Valor ofertado: R\$ 734,00  
Fabricante/Marca: ASTECA  
Valor de referência: R\$ 1.722,12

Unidade: Serviço  
Valor total: R\$ 2.202,00  
Modelo: ASTECA

---

16 - REBOBINAGEM DE MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO 3 CV 2 POLOS

Especificação: ASTECA  
Quantidade: 4,0  
Unidade: Serviço



Valor ofertado: R\$ 1.110,00  
Fabricante/Marca: ASTECA  
Valor de referência: R\$ 929,03

Valor total: R\$ 4.440,00  
Modelo: ASTECA

17 - MANUTENÇÃO DE BOMBA SUBMERSÍVEL DE 4,5 CV

Especificação: ASTECA

Quantidade: 3,0

Unidade: Serviço

Valor ofertado: R\$ 520,00

Valor total: R\$ 1.560,00

Fabricante/Marca: ASTECA

Modelo: ASTECA

Valor de referência: R\$ 1.316,19

18 - MANUTENÇÃO DE BOMBA SUBMERSÍVEL DE 3 CV

Especificação: ASTECA

Quantidade: 5,0

Unidade: Serviço

Valor ofertado: R\$ 440,00

Valor total: R\$ 2.200,00

Fabricante/Marca: ASTECA

Modelo: ASTECA

Valor de referência: R\$ 1.117,84

19 - MANUTENÇÃO DE BOMBA SUBMERSÍVEL DE 1 CV

Especificação: ASTECA

Quantidade: 5,0

Unidade: Serviço

Valor ofertado: R\$ 298,00

Valor total: R\$ 1.490,00

Fabricante/Marca: ASTECA

Modelo: ASTECA

Valor de referência: R\$ 714,08

20 - REBOBINAGEM DE MOTOR ELÉTRICO MONOFÁSICO 1 CV 2 POLOS

Especificação: ASTECA

Quantidade: 8,0

Unidade: Serviço

Valor ofertado: R\$ 747,00

Valor total: R\$ 5.976,00

Fabricante/Marca: ASTECA

Modelo: ASTECA

Valor de referência: R\$ 613,53

21 - MANUTENÇÃO DE BOMBA SUBMERSÍVEL TRIFÁSICA 20 CV

Especificação: ASTECA

Quantidade: 6,0

Unidade: Serviço

Valor ofertado: R\$ 1.682,00

Valor total: R\$ 10.092,00



Fabricante/Marca: ASTECA  
Valor de referência: R\$ 3.245,71

Modelo: ASTECA

22 - REBOBINAGEM DE MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO 5 CV 2 POLOS

Especificação: ASTECA

Quantidade: 12,0

Unidade: Serviço

Valor ofertado: R\$ 1.512,00

Valor total: R\$ 18.144,00

Fabricante/Marca: ASTECA

Modelo: ASTECA

Valor de referência: R\$ 1.261,49

23 - MANUTENÇÃO DE BOMBA SUBMERSÍVEL TRIFÁSICA 4 CV

Especificação: ASTECA

Quantidade: 6,0

Unidade: Serviço

Valor ofertado: R\$ 492,00

Valor total: R\$ 2.952,00

Fabricante/Marca: ASTECA

Modelo: ASTECA

Valor de referência: R\$ 1.556,78

24 - REBOBINAGEM DE MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO 7,5 CV 2 POLOS

Especificação: ASTECA

Quantidade: 4,0

Unidade: Serviço

Valor ofertado: R\$ 1.836,00

Valor total: R\$ 7.344,00

Fabricante/Marca: ASTECA

Modelo: ASTECA

Valor de referência: R\$ 1.571,18

25 - MANUTENÇÃO DE BOMBA SUBMERSÍVEL TRIFÁSICA 3 CV

Especificação: ASTECA

Quantidade: 6,0

Unidade: Serviço

Valor ofertado: R\$ 440,00

Valor total: R\$ 2.640,00

Fabricante/Marca: ASTECA

Modelo: ASTECA

Valor de referência: R\$ 1.117,84

26 - REBOBINAGEM DE MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO 10 CV 2 POLOS

Especificação: ASTECA

Quantidade: 12,0

Unidade: Serviço

Valor ofertado: R\$ 2.369,00

Valor total: R\$ 28.428,00

Fabricante/Marca: ASTECA

Modelo: ASTECA



Valor de referência: R\$ 2.058,90

---

27 - MANUTENÇÃO DE BOMBA SUBMERSA TRIFÁSICA 1 CV

Especificação: ASTECA

Quantidade: 6,0

Unidade: Serviço

Valor ofertado: R\$ 298,00

Valor total: R\$ 1.788,00

Fabricante/Marca: ASTECA

Modelo: ASTECA

Valor de referência: R\$ 951,69

---

28 - REBOBINAGEM DE MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO 12,5 CV 2 POLOS

Especificação: ASTECA

Quantidade: 6,0

Unidade: Serviço

Valor ofertado: R\$ 2.635,00

Valor total: R\$ 15.810,00

Fabricante/Marca: ASTECA

Modelo: ASTECA

Valor de referência: R\$ 2.329,96

---

29 - MANUTENÇÃO DE BOMBA SUBMERSA MONOFÁSICA 1 CV

Especificação: ASTECA

Quantidade: 3,0

Unidade: Serviço

Valor ofertado: R\$ 298,00

Valor total: R\$ 894,00

Fabricante/Marca: ASTECA

Modelo: ASTECA

Valor de referência: R\$ 687,33

---

30 - REBOBINAGEM DE MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO 15 CV 2 POLOS

Especificação: ASTECA

Quantidade: 2,0

Unidade: Serviço

Valor ofertado: R\$ 2.967,00

Valor total: R\$ 5.934,00

Fabricante/Marca: ASTECA

Modelo: ASTECA

Valor de referência: R\$ 2.623,01

---

31 - REBOBINAGEM DE MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO 20 CV 2 POLOS

Especificação: ASTECA

Quantidade: 2,0

Unidade: Serviço

Valor ofertado: R\$ 4.207,00

Valor total: R\$ 8.414,00

Fabricante/Marca: ASTECA

Modelo: ASTECA

Valor de referência: R\$ 3.478,67

---





32 - MANUTENÇÃO DE MOTOR BOMBA A GASOLINA 5,5 HP 4 TEMPO

Especificação: ASTECA

Quantidade: 3,0

Unidade: Serviço

Valor ofertado: R\$ 440,00

Valor total: R\$ 1.320,00

Fabricante/Marca: ASTECA

Modelo: ASTECA

Valor de referência: R\$ 600,67

33 - MANUTENÇÃO DE ROÇADEIRA A GASOLINA 4 TEMPOS

Especificação: ASTECA

Quantidade: 7,0

Unidade: Serviço

Valor ofertado: R\$ 660,00

Valor total: R\$ 4.620,00

Fabricante/Marca: ASTECA

Modelo: ASTECA

Valor de referência: R\$ 691,00

34 - REBOBINAGEM DE MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO 25 CV 2 POLOS

Especificação: ASTECA

Quantidade: 2,0

Unidade: Serviço

Valor ofertado: R\$ 4.731,00

Valor total: R\$ 9.462,00

Fabricante/Marca: ASTECA

Modelo: ASTECA

Valor de referência: R\$ 4.028,67

35 - REBOBINAGEM DE MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO 100 CV 4 POLOS

Especificação: ASTECA

Quantidade: 4,0

Unidade: Serviço

Valor ofertado: R\$ 11.000,00

Valor total: R\$ 44.000,00

Fabricante/Marca: ASTECA

Modelo: ASTECA

Valor de referência: R\$ 10.825,32

36 - CONCERTO QUADRO DE COMANDO TIPO SOFT START DE 10 A 20 CV

Especificação: ASTECA

Quantidade: 11,0

Unidade: Serviço

Valor ofertado: R\$ 1.320,00

Valor total: R\$ 14.520,00

Fabricante/Marca: ASTECA

Modelo: ASTECA

Valor de referência: R\$ 1.022,00



37 - CONserto QUADRO DE COMANDO TIPO SOFT START DE 100 CV

Especificação: ASTECA

Quantidade: 6,0

Unidade: Serviço

Valor ofertado: R\$ 2.750,00

Valor total: R\$ 16.500,00

Fabricante/Marca: ASTECA

Modelo: ASTECA

Valor de referência: R\$ 2.079,00

38 - MANUTENÇÃO DE BOMBA CENTRÍFUGA DE 100 CV

Especificação: ASTECA

Quantidade: 4,0

Unidade: Serviço

Valor ofertado: R\$ 4.495,00

Valor total: R\$ 17.980,00

Fabricante/Marca: ASTECA

Modelo: ASTECA

Valor de referência: R\$ 5.151,33

39 - CONserto QUADRO DE COMANDO TIPO PARTIDA DIRETA ATÉ 10 CV

Especificação: ASTECA

Quantidade: 14,0

Unidade: Serviço

Valor ofertado: R\$ 440,00

Valor total: R\$ 6.160,00

Fabricante/Marca: ASTECA

Modelo: ASTECA

Valor de referência: R\$ 360,67

40 - MANUTENÇÃO DE BOMBA CENTRÍFUGAS DE 25 CV

Especificação: ASTECA

Quantidade: 2,0

Unidade: Serviço

Valor ofertado: R\$ 1.183,00

Valor total: R\$ 2.366,00

Fabricante/Marca: ASTECA

Modelo: ASTECA

Valor de referência: R\$ 2.208,33

41 - MANUTENÇÃO DE BOMBA CENTRÍFUGA DE 20 CV

Especificação: ASTECA

Quantidade: 2,0

Unidade: Serviço

Valor ofertado: R\$ 1.051,00

Valor total: R\$ 2.102,00

Fabricante/Marca: ASTECA

Modelo: ASTECA

Valor de referência: R\$ 2.118,00

42 - CONserto QUADRO DE COMANDO TIPO ESTRELA TRIANGULO 25 CV



Especificação: ASTECA

Quantidade: 3,0

Valor ofertado: R\$ 440,00

Fabricante/Marca: ASTECA

Valor de referência: R\$ 360,67

Unidade: Serviço

Valor total: R\$ 1.320,00

Modelo: ASTECA

43 - CONserto DE BANCO CAPACITOR DE 45KVAR-440VAC

Especificação: ASTECA

Quantidade: 3,0

Valor ofertado: R\$ 440,00

Fabricante/Marca: ASTECA

Valor de referência: R\$ 420,67

Unidade: Serviço

Valor total: R\$ 1.320,00

Modelo: ASTECA

Total geral da proposta: R\$ 362.691,00 (trezentos e sessenta e dois mil, seiscentos e noventa e um reais)

Validade da Proposta

Proposta válida por: 90 dias

Dados de Registro da Proposta

Data de finalização do registro da proposta: 18 de Maio de 2023 às 08:56

Dados do Usuário

Usuário logado como: \*\*\*\*

E-mail: \*\*\*\*

CNPJ/MF: \*\*\*\*



## PROPOSTA REGISTRADA

### Dados do Processo

Município: Jaguaribe / CE

Unidade gestora: SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO-SAAE

Número do processo: 01020001/23

Modalidade: Pregão Eletrônico

Número do certame: 2023050301-PE

Data da abertura: 18/05/2023 às 09:00

### Dados do Fornecedor

Razão social: \*\*\*\*

Telefone: \*\*\*\* / \*\*\*\*

CNPJ/MF: \*\*\*\*

E-mail: \*\*\*\*

Endereço: \*\*\*\*

### Documentos Habilitatórios



Dados das Declarações

DECLARAÇÃO DE COTA DE APRENDIZAGEM

SIM

Declaro sob as penas da Lei, que cumpro a cota de aprendizagem nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.

DECLARAÇÃO DE CUMPRIMENTO DO DISPOSTO DO INCISO XXXIII DO ART 7º DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL

SIM

Declaro para fins do disposto no inciso V do art. 27 da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, acrescido pela Lei nº 9.854, de 27 de outubro de 1999, que não emprego menor de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprego menor de 16 (dezesseis) anos, salvo menor, a partir de 14 (quatorze) anos, na condição de aprendiz, nos termos do inciso XXXIII, do art. 7º da Constituição Federal.

DECLARAÇÃO DE INEXISTÊNCIA DE FATOS IMPEDITIVOS

SIM

Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a minha habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

DECLARAÇÃO DE NÃO TRABALHO FORÇADO E DEGRADANTE

SIM

Declaro que não possuo, em minha cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, observando o disposto nos incisos III e IV do art. 1º e no inc. III do art. 5º da Constituição Federal.

DECLARAÇÃO QUE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO

SIM

Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumpro plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.

DECLARAÇÃO RESERVA DE CARGOS

SIM

Declaro que, conforme disposto no art. 93 a Lei nº 8.123, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoas com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo as regras de acessibilidade nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.

DECLARAÇÃO DE ME/EPP

SIM

Declaro, sob as penas da Lei, que cumpro os requisitos estabelecidos no Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, alterada pela Lei nº 11.488, de 15 de junho de 2007, em seu Art. 34, que essa Empresa/Cooperativa está apta a usufruir do tratamento favorecido estabelecido nos artigos 42 ao 49 da referida Lei Complementar.

Dados da Proposta de Preços



**1 - MANUTENÇÃO DE BOMBA CENTRIFUGAS DE 15 CV**

Especificação: Serviço de manutenção preventiva e/ou corretiva de bombas centrífugas de 15 cv, retificar eixo - trocar rolamentos - rotores e selos.

Quantidade: 2,0

Unidade: Serviço

Valor ofertado: R\$ 1.105,49

Valor total: R\$ 2.210,98

Fabricante/Marca: ebara

Modelo: ebara

Valor de referência: R\$ 1.105,49

**2 - REBOBINAGEM DE MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO 25 CV 4 POLOS, ESGOTAMENTO SANITÁRIO**

Especificação: SERVIÇO DE REBOBINAGEM DE MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO 25 CV 4 POLOS. MOTOR ELÉTRICO DO ESGOTAMENTO SANITÁRIO, SUBMERSO COM SUBSTITUIÇÃO DE ROLAMENTO, SELOS E ÓLEO.

Quantidade: 8,0

Unidade: Serviço

Valor ofertado: R\$ 5.760,61

Valor total: R\$ 46.084,88

Fabricante/Marca: ebara

Modelo: ebara

Valor de referência: R\$ 5.760,61

**3 - MANUTENÇÃO DE BOMBA CENTRIFUGAS DE 12,5 CV**

Especificação: Serviço de manutenção preventiva e/ou corretiva de bombas centrífugas de 12,5 cv, retificar eixo - trocar rolamentos - rotores e selos.

Quantidade: 6,0

Unidade: Serviço

Valor ofertado: R\$ 984,00

Valor total: R\$ 5.904,00

Fabricante/Marca: ebara

Modelo: ebara

Valor de referência: R\$ 984,00

**4 - REBOBINAGEM DE MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO 10 CV 4 POLOS, ESGOTAMENTO SANITÁRIO**

Especificação: SERVIÇO DE REBOBINAGEM DE MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO 10 CV 4 POLOS. MOTOR ELÉTRICO DO ESGOTAMENTO SANITÁRIO, SUBMERSO COM SUBSTITUIÇÃO DE ROLAMENTO, SELOS E ÓLEO.

Quantidade: 4,0

Unidade: Serviço

Valor ofertado: R\$ 3.107,80

Valor total: R\$ 12.431,20

Fabricante/Marca: ebara

Modelo: ebara

Valor de referência: R\$ 3.107,80

**5 - REBOBINAGEM DE MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO 5 CV 4 POLOS, ESGOTAMENTO SANITÁRIO**

Especificação: SERVIÇO DE REBOBINAGEM DE MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO 5 CV 4 POLOS. MOTOR ELÉTRICO DO ESGOTAMENTO SANITÁRIO, SUBMERSO COM SUBSTITUIÇÃO DE ROLAMENTO, SELOS E ÓLEO.

Quantidade: 6,0

Unidade: Serviço

Valor ofertado: R\$ 1.874,23

Valor total: R\$ 11.245,38



Fabricante/Marca: ebara

Modelo: ebara

Valor de referência: R\$ 1.874,23

**6 - MANUTENÇÃO DE BOMBA CENTRIFUGAS DE 10 CV**

Especificação: Serviço de manutenção preventiva e/ou corretiva de bombas centrífugas de 10 cv, retificar eixo - trocar rolamentos - rotores e selos.

Quantidade: 11,0

Unidade: Serviço

Valor ofertado: R\$ 1.005,17

Valor total: R\$ 11.056,87

Fabricante/Marca: ebara

Modelo: ebara

Valor de referência: R\$ 1.005,17

**7 - MANUTENÇÃO DE BOMBA CENTRIFUGAS DE 5 CV**

Especificação: Serviço de manutenção preventiva e/ou corretiva de bombas centrífugas de 5 cv, retificar eixo - trocar rolamentos - rotores e selos.

Quantidade: 13,0

Unidade: Serviço

Valor ofertado: R\$ 618,56

Valor total: R\$ 8.041,28

Fabricante/Marca: ebara

Modelo: ebara

Valor de referência: R\$ 618,56

**8 - REBOBINAGEM DE MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO 4 CV 4 POLOS, ESGOTAMENTO SANITÁRIO**

Especificação: SERVIÇO DE REBOBINAGEM DE MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO 4 CV 4 POLOS. MOTOR ELÉTRICO DO ESGOTAMENTO SANITÁRIO, SUBMERSO COM SUBSTITUIÇÃO DE ROLAMENTO, SELOS E ÓLEO.

Quantidade: 6,0

Unidade: Serviço

Valor ofertado: R\$ 2.065,92

Valor total: R\$ 12.395,52

Fabricante/Marca: ebara

Modelo: ebara

Valor de referência: R\$ 2.065,92

**9 - MANUTENÇÃO DE BOMBA CENTRIFUGAS DE 3 CV**

Especificação: Serviço de manutenção preventiva e/ou corretiva de bombas centrífugas de 3 cv, retificar eixo - trocar rolamentos - rotores e selos.

Quantidade: 5,0

Unidade: Serviço

Valor ofertado: R\$ 423,86

Valor total: R\$ 2.119,30

Fabricante/Marca: ebara

Modelo: ebara

Valor de referência: R\$ 423,86

**10 - REBOBINAGEM DE MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO 2 CV 4 POLOS, ESGOTAMENTO SANITÁRIO**



Especificação: SERVIÇO DE REBOBINAGEM DE MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO 2 CV 4 POLOS. MOTOR ELÉTRICO DO ESGOTAMENTO SANITÁRIO, SUBMERSO COM SUBSTITUIÇÃO DE ROLAMENTO, SELOS E ÓLEO.

Quantidade: 6,0	Unidade: Serviço
Valor ofertado: R\$ 1.077,12	Valor total: R\$ 6.462,72
Fabricante/Marca: ebara	Modelo: ebara
Valor de referência: R\$ 1.077,12	

11 - MANUTENÇÃO DE BOMBA SUBMERSÍVEL DE 25 CV

Especificação: Serviço de manutenção preventiva e/ou corretiva de bomba submersível de 25 cv, retificar eixo - trocar rolamentos - rotores e selos.

Quantidade: 5,0	Unidade: Serviço
Valor ofertado: R\$ 2.419,62	Valor total: R\$ 12.098,10
Fabricante/Marca: ebara	Modelo: ebara
Valor de referência: R\$ 2.419,62	

12 - REBOBINAGEM DE MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO 10 CV 4 POLOS

Especificação: SERVIÇO DE REBOBINAGEM DE MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO 10 CV 4 POLOS COM SUBSTITUIÇÃO DE ROLAMENTOS.

Quantidade: 2,0	Unidade: Serviço
Valor ofertado: R\$ 2.002,31	Valor total: R\$ 4.004,62
Fabricante/Marca: ebara	Modelo: ebara
Valor de referência: R\$ 2.002,31	

13 - MANUTENÇÃO DE BOMBA SUBMERSÍVEL DE 10 CV

Especificação: Serviço de manutenção preventiva e/ou corretiva de bomba submersível de 10 cv, retificar eixo - trocar rolamentos - rotores e selos.

Quantidade: 3,0	Unidade: Serviço
Valor ofertado: R\$ 1.580,76	Valor total: R\$ 4.742,28
Fabricante/Marca: ebara	Modelo: ebara
Valor de referência: R\$ 1.580,76	

14 - REBOBINAGEM DE MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO 5 CV 4 POLOS

Especificação: SERVIÇO DE REBOBINAGEM DE MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO 5 CV 4 POLOS COM SUBSTITUIÇÃO DE ROLAMENTOS.

Quantidade: 2,0	Unidade: Serviço
Valor ofertado: R\$ 1.287,37	Valor total: R\$ 2.574,74
Fabricante/Marca: ebara	Modelo: ebara





Valor de referência: R\$ 1.287,37

---

**15 - MANUTENÇÃO DE BOMBA SUBMERSÍVEL DE 7,5 CV**

Especificação: Serviço de manutenção preventiva e/ou corretiva de bomba submersível de 7,5 cv, retificar eixo - trocar rolamentos - rotores e selos.

Quantidade: 3,0

Unidade: Serviço

Valor ofertado: R\$ 1.722,12

Valor total: R\$ 5.166,36

Fabricante/Marca: ebara

Modelo: ebara

Valor de referência: R\$ 1.722,12

---

**16 - REBOBINAGEM DE MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO 3 CV 2 POLOS**

Especificação: REBOBINAGEM DE MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO 3 CV 2 POLOS COM SUBSTITUIÇÃO DE ROLAMENTOS.

Quantidade: 4,0

Unidade: Serviço

Valor ofertado: R\$ 929,03

Valor total: R\$ 3.716,12

Fabricante/Marca: ebara

Modelo: ebara

Valor de referência: R\$ 929,03

---

**17 - MANUTENÇÃO DE BOMBA SUBMERSÍVEL DE 4,5 CV**

Especificação: Serviço de manutenção preventiva e/ou corretiva de bomba submersível de 4,5 cv, retificar eixo - trocar rolamentos - rotores e selos.

Quantidade: 3,0

Unidade: Serviço

Valor ofertado: R\$ 1.316,19

Valor total: R\$ 3.948,57

Fabricante/Marca: ebara

Modelo: ebara

Valor de referência: R\$ 1.316,19

---

**18 - MANUTENÇÃO DE BOMBA SUBMERSÍVEL DE 3 CV**

Especificação: Serviço de manutenção preventiva e/ou corretiva de bomba submersível de 3 cv, retificar eixo - trocar rolamentos - rotores e selos.

Quantidade: 5,0

Unidade: Serviço

Valor ofertado: R\$ 1.117,84

Valor total: R\$ 5.589,20

Fabricante/Marca: ebara

Modelo: ebara

Valor de referência: R\$ 1.117,84

---

**19 - MANUTENÇÃO DE BOMBA SUBMERSÍVEL DE 1 CV**

Especificação: Serviço de manutenção preventiva e/ou corretiva de bomba submersível de 1 cv, retificar eixo - trocar rolamentos - rotores e selos.



Quantidade: 5,0  
Valor ofertado: R\$ 714,08  
Fabricante/Marca: ebara  
Valor de referência: R\$ 714,08

Unidade: Serviço  
Valor total: R\$ 3.570,40  
Modelo: ebara

20 - REBOBINAGEM DE MOTOR ELÉTRICO MONOFÁSICO 1 CV 2 POLOS

Especificação: SERVIÇO DE REBOBINAGEM DE MOTOR ELÉTRICO MONOFÁSICO 1 CV 2 POLOS COM SUBSTITUIÇÃO DE ROLAMENTOS.

Quantidade: 8,0  
Valor ofertado: R\$ 613,53  
Fabricante/Marca: ebara  
Valor de referência: R\$ 613,53

Unidade: Serviço  
Valor total: R\$ 4.908,24  
Modelo: ebara

21 - MANUTENÇÃO DE BOMBA SUBMERSÍVEL TRIFÁSICA 20 CV

Especificação: Serviço de manutenção preventiva e/ou corretiva de bomba submersível trifásica de 20 cv, retificar eixo - trocar rolamentos - rotores e selos.

Quantidade: 6,0  
Valor ofertado: R\$ 3.245,71  
Fabricante/Marca: ebara  
Valor de referência: R\$ 3.245,71

Unidade: Serviço  
Valor total: R\$ 19.474,26  
Modelo: ebara

22 - REBOBINAGEM DE MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO 5 CV 2 POLOS

Especificação: SERVIÇO DE REBOBINAGEM DE MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO 5 CV 2 POLOS COM SUBSTITUIÇÃO DE ROLAMENTOS.

Quantidade: 12,0  
Valor ofertado: R\$ 1.261,49  
Fabricante/Marca: ebara  
Valor de referência: R\$ 1.261,49

Unidade: Serviço  
Valor total: R\$ 15.137,88  
Modelo: ebara

23 - MANUTENÇÃO DE BOMBA SUBMERSÍVEL TRIFÁSICA 4 CV

Especificação: Serviço de manutenção preventiva e/ou corretiva de bomba submersível trifásica de 4 cv, retificar eixo - trocar rolamentos - rotores e selos.

Quantidade: 6,0  
Valor ofertado: R\$ 1.556,78  
Fabricante/Marca: ebara  
Valor de referência: R\$ 1.556,78

Unidade: Serviço  
Valor total: R\$ 9.340,68  
Modelo: ebara



24 - REBOBINAGEM DE MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO 7,5 CV 2 POLOS

Especificação: SERVIÇO DE REBOBINAGEM DE MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO 7,5 CV 2 POLOS COM SUBSTITUIÇÃO DE ROLAMENTOS.

Quantidade: 4,0	Unidade: Serviço
Valor ofertado: R\$ 1.571,18	Valor total: R\$ 6.284,72
Fabricante/Marca: ebara	Modelo: ebara
Valor de referência: R\$ 1.571,18	

25 - MANUTENÇÃO DE BOMBA SUBMERSÍVEL TRIFÁSICA 3 CV

Especificação: Serviço de manutenção preventiva e/ou corretiva de bomba submersível trifásica de 3 cv, retificar eixo - trocar rolamentos - rotores e selos.

Quantidade: 6,0	Unidade: Serviço
Valor ofertado: R\$ 1.117,84	Valor total: R\$ 6.707,04
Fabricante/Marca: ebara	Modelo: ebara
Valor de referência: R\$ 1.117,84	

26 - REBOBINAGEM DE MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO 10 CV 2 POLOS

Especificação: SERVIÇO DE REBOBINAGEM DE MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO 10 CV 2 POLOS COM SUBSTITUIÇÃO DE ROLAMENTOS.

Quantidade: 12,0	Unidade: Serviço
Valor ofertado: R\$ 2.058,90	Valor total: R\$ 24.706,80
Fabricante/Marca: ebara	Modelo: ebara
Valor de referência: R\$ 2.058,90	

27 - MANUTENÇÃO DE BOMBA SUBMERSA TRIFÁSICA 1 CV

Especificação: Serviço de manutenção preventiva e/ou corretiva de bomba submersível trifásica de 1 cv, retificar eixo - trocar rolamentos - rotores e selos.

Quantidade: 6,0	Unidade: Serviço
Valor ofertado: R\$ 951,69	Valor total: R\$ 5.710,14
Fabricante/Marca: ebara	Modelo: ebara
Valor de referência: R\$ 951,69	

28 - REBOBINAGEM DE MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO 12,5 CV 2 POLOS

Especificação: SERVIÇO DE REBOBINAGEM DE MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO 12,5 CV 2 POLOS COM SUBSTITUIÇÃO DE ROLAMENTOS.

Quantidade: 6,0	Unidade: Serviço
Valor ofertado: R\$ 2.329,96	Valor total: R\$ 13.979,76



Fabricante/Marca: ebara  
Valor de referência: R\$ 2.329,96

Modelo: ebara

29 - MANUTENÇÃO DE BOMBA SUBMERSA MONOFÁSICA 1 CV

Especificação: Serviço de manutenção preventiva e/ou corretiva de bomba submersa monofásica de 1 cv, retificar eixo - trocar rolamentos - rotores e selos.

Quantidade: 3,0

Unidade: Serviço

Valor ofertado: R\$ 687,33

Valor total: R\$ 2.061,99

Fabricante/Marca: ebara

Modelo: ebara

Valor de referência: R\$ 687,33

30 - REBOBINAGEM DE MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO 15 CV 2 POLOS

Especificação: SERVIÇO DE REBOBINAGEM DE MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO 15 CV 2 POLOS COM SUBSTITUIÇÃO DE ROLAMENTOS.

Quantidade: 2,0

Unidade: Serviço

Valor ofertado: R\$ 2.623,01

Valor total: R\$ 5.246,02

Fabricante/Marca: ebara

Modelo: ebara

Valor de referência: R\$ 2.623,01

31 - REBOBINAGEM DE MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO 20 CV 2 POLOS

Especificação: SERVIÇO DE REBOBINAGEM DE MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO 20 CV 2 POLOS COM SUBSTITUIÇÃO DE ROLAMENTOS.

Quantidade: 2,0

Unidade: Serviço

Valor ofertado: R\$ 3.478,67

Valor total: R\$ 6.957,34

Fabricante/Marca: ebara

Modelo: ebara

Valor de referência: R\$ 3.478,67

32 - MANUTENÇÃO DE MOTOR BOMBA A GASOLINA 5,5 HP 4 TEMPO

Especificação: Serviço de manutenção preventiva e/ou corretiva do motor Bomba a Gasolina 5,5 HP 4 tempo retificar eixo - trocar rolamentos - rotores e selos.

Quantidade: 3,0

Unidade: Serviço

Valor ofertado: R\$ 600,67

Valor total: R\$ 1.802,01

Fabricante/Marca: toyama

Modelo: toyama

Valor de referência: R\$ 600,67

33 - MANUTENÇÃO DE ROÇADEIRA A GASOLINA 4 TEMPOS



Especificação: Serviço de manutenção preventiva e/ou corretiva da roçadeira a gasolina 4 tempos, retificar eixo - trocar rolamentos - rotores e selos.

Quantidade: 7,0

Unidade: Serviço

Valor ofertado: R\$ 691,00

Valor total: R\$ 4.837,00

Fabricante/Marca: toyama

Modelo: toyama

Valor de referência: R\$ 691,00

34 - REBOBINAGEM DE MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO 25 CV 2 POLOS

Especificação: SERVIÇO DE REBOBINAGEM DE MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO 25 CV 2 POLOS COM SUBSTITUIÇÃO DE ROLAMENTOS.

Quantidade: 2,0

Unidade: Serviço

Valor ofertado: R\$ 4.028,67

Valor total: R\$ 8.057,34

Fabricante/Marca: ebara

Modelo: ebara

Valor de referência: R\$ 4.028,67

35 - REBOBINAGEM DE MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO 100 CV 4 POLOS

Especificação: SERVIÇO DE REBOBINAGEM DE MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO 100 CV 4 POLOS COM SUBSTITUIÇÃO DE ROLAMENTOS.

Quantidade: 4,0

Unidade: Serviço

Valor ofertado: R\$ 10.825,32

Valor total: R\$ 43.301,28

Fabricante/Marca: ebara

Modelo: ebara

Valor de referência: R\$ 10.825,32

36 - CONserto QUADRO DE COMANDO TIPO SOFT START DE 10 A 20 CV

Especificação: CONserto QUADRO DE COMANDO TIPO SOFT START DE 10 A 20 CV.

Quantidade: 11,0

Unidade: Serviço

Valor ofertado: R\$ 1.022,00

Valor total: R\$ 11.242,00

Fabricante/Marca: eletrocemer

Modelo: eletrocemer

Valor de referência: R\$ 1.022,00

37 - CONserto QUADRO DE COMANDO TIPO SOFT START DE 100 CV

Especificação: CONserto QUADRO DE COMANDO TIPO SOFT START DE 100 CV.

Quantidade: 6,0

Unidade: Serviço

Valor ofertado: R\$ 2.079,00

Valor total: R\$ 12.474,00

Fabricante/Marca: eletrocemer

Modelo: eletrocemer

Valor de referência: R\$ 2.079,00



38 - MANUTENÇÃO DE BOMBA CENTRÍFUGA DE 100 CV

Especificação: SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E/OU CORRETIVA DE BOMBA CENTRÍFUGA DE 100 CV, RETIFICAR EIXO - TROCAR ROLAMENTOS - ROTORES E SELOS.

Quantidade: 4,0

Unidade: Serviço

Valor ofertado: R\$ 5.151,33

Valor total: R\$ 20.605,32

Fabricante/Marca: ebara

Modelo: ebara

Valor de referência: R\$ 5.151,33

39 - CONserto QUADRO DE COMANDO TIPO PARTIDA DIRETA ATÉ 10 CV

Especificação: CONserto QUADRO DE COMANDO TIPO PARTIDA DIRETA ATÉ 10 CV.

Quantidade: 14,0

Unidade: Serviço

Valor ofertado: R\$ 360,67

Valor total: R\$ 5.049,38

Fabricante/Marca: eletrocemer

Modelo: eletrocemer

Valor de referência: R\$ 360,67

40 - MANUTENÇÃO DE BOMBA CENTRÍFUGAS DE 25 CV

Especificação: SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E/OU CORRETIVA DE BOMBAS CENTRÍFUGAS DE 25 CV, RETIFICAR EIXO - TROCAR ROLAMENTOS - ROTORES E SELOS.

Quantidade: 2,0

Unidade: Serviço

Valor ofertado: R\$ 2.208,33

Valor total: R\$ 4.416,66

Fabricante/Marca: ebara

Modelo: ebara

Valor de referência: R\$ 2.208,33

41 - MANUTENÇÃO DE BOMBA CENTRÍFUGA DE 20 CV

Especificação: SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E/OU CORRETIVA DE BOMBAS CENTRÍFUGAS DE 20 CV, RETIFICAR EIXO - TROCAR ROLAMENTOS - ROTORES E SELOS.

Quantidade: 2,0

Unidade: Serviço

Valor ofertado: R\$ 2.118,00

Valor total: R\$ 4.236,00

Fabricante/Marca: ebara

Modelo: ebara

Valor de referência: R\$ 2.118,00

42 - CONserto QUADRO DE COMANDO TIPO ESTRELA TRIANGULO 25 CV

Especificação: CONserto QUADRO DE COMANDO TIPO ESTRELA TRIANGULO 25 CV.

Quantidade: 3,0

Unidade: Serviço

Valor ofertado: R\$ 360,67

Valor total: R\$ 1.082,01

Fabricante/Marca: eletrocemer

Modelo: eletrocemer

Valor de referência: R\$ 360,67



43 - CONserto DE BANCO CAPACITOR DE 45KVAR-440VAC

Especificação: CONserto DE BANCO CAPACITOR DE 45KVAR-440VAC.

Quantidade: 3,0

Unidade: Serviço

Valor ofertado: R\$ 420,67

Valor total: R\$ 1.262,01

Fabricante/Marca: eletrocemer

Modelo: eletrocemer

Valor de referência: R\$ 420,67

Total geral da proposta: R\$ 402.242,40 (quatrocentos e dois mil, duzentos e quarenta e dois reais e quarenta centavos)

Validade da Proposta

Proposta válida por: 90 dias

Dados de Registro da Proposta

Data de finalização do registro da proposta: 15 de Maio de 2023 às 11:47

Dados do Usuário

Usuário logado como: \*\*\*\*

E-mail: \*\*\*\*

CNPJ/MF: \*\*\*\*



## PROPOSTA REGISTRADA

### Dados do Processo

Município: Jaguaribe / CE

Unidade gestora: SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO-SAAE

Número do processo: 01020001/23

Modalidade: Pregão Eletrônico

Número do certame: 2023050301-PE

Data da abertura: 18/05/2023 às 09:00

### Dados do Fornecedor

Razão social: \*\*\*\*

Telefone: \*\*\*\* / \*\*\*\*

CNPJ/MF: \*\*\*\*

E-mail: \*\*\*\*

Endereço: \*\*\*\*

### Documentos Habilitatórios





Dados das Declarações

DECLARAÇÃO DE COTA DE APRENDIZAGEM

SIM

Declaro sob as penas da Lei, que cumpro a cota de aprendizagem nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.

DECLARAÇÃO DE CUMPRIMENTO DO DISPOSTO DO INCISO XXXIII DO ART 7º DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL

SIM

Declaro para fins do disposto no inciso V do art. 27 da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, acrescido pela Lei nº 9.854, de 27 de outubro de 1999, que não emprego menor de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprego menor de 16 (dezesesseis) anos, salvo menor, a partir de 14 (quatorze) anos, na condição de aprendiz, nos termos do inciso XXXIII, do art. 7º da Constituição Federal.

DECLARAÇÃO DE INEXISTÊNCIA DE FATOS IMPEDITIVOS

SIM

Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a minha habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

DECLARAÇÃO DE NÃO TRABALHO FORÇADO E DEGRADANTE

SIM

Declaro que não possuo, em minha cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, observando o disposto nos incisos III e IV do art. 1º e no inc. III do art. 5º da Constituição Federal.

DECLARAÇÃO QUE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO

SIM

Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumpro plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.

DECLARAÇÃO RESERVA DE CARGOS

SIM

Declaro que, conforme disposto no art. 93 a Lei nº 8.123, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoas com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo as regras de acessibilidade nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.

DECLARAÇÃO DE ME/EPP

NÃO

Declaro, sob as penas da Lei, que cumpro os requisitos estabelecidos no Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, alterada pela Lei nº 11.488, de 15 de junho de 2007, em seu Art. 34, que essa Empresa/Cooperativa está apta a usufruir do tratamento favorecido estabelecido nos artigos 42 ao 49 da referida Lei Complementar.

Dados da Proposta de Preços



**1 - MANUTENÇÃO DE BOMBA CENTRIFUGAS DE 15 CV**

Especificação: Serviço de manutenção preventiva e/ou corretiva de bombas centrífugas de 15 cv, retificar eixo - trocar rolamentos - rotores e selos.

Quantidade: 2,0

Unidade: Serviço

Valor ofertado: R\$ 1.105,49

Valor total: R\$ 2.210,98

Fabricante/Marca: SERVIÇO

Modelo: SERVIÇO

Valor de referência: R\$ 1.105,49

**2 - REBOBINAGEM DE MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO 25 CV 4 POLOS, ESGOTAMENTO SANITÁRIO**

Especificação: SERVIÇO DE REBOBINAGEM DE MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO 25 CV 4 POLOS. MOTOR ELÉTRICO DO ESGOTAMENTO SANITÁRIO, SUBMERSO COM SUBSTITUIÇÃO DE ROLAMENTO, SELOS E ÓLEO.

Quantidade: 8,0

Unidade: Serviço

Valor ofertado: R\$ 5.760,61

Valor total: R\$ 46.084,88

Fabricante/Marca: SERVIÇO

Modelo: SERVIÇO

Valor de referência: R\$ 5.760,61

**3 - MANUTENÇÃO DE BOMBA CENTRIFUGAS DE 12,5 CV**

Especificação: Serviço de manutenção preventiva e/ou corretiva de bombas centrífugas de 12,5 cv, retificar eixo - trocar rolamentos - rotores e selos.

Quantidade: 6,0

Unidade: Serviço

Valor ofertado: R\$ 984,00

Valor total: R\$ 5.904,00

Fabricante/Marca: SERVIÇO

Modelo: SERVIÇO

Valor de referência: R\$ 984,00

**4 - REBOBINAGEM DE MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO 10 CV 4 POLOS, ESGOTAMENTO SANITÁRIO**

Especificação: SERVIÇO DE REBOBINAGEM DE MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO 10 CV 4 POLOS. MOTOR ELÉTRICO DO ESGOTAMENTO SANITÁRIO, SUBMERSO COM SUBSTITUIÇÃO DE ROLAMENTO, SELOS E ÓLEO.

Quantidade: 4,0

Unidade: Serviço

Valor ofertado: R\$ 3.107,80

Valor total: R\$ 12.431,20

Fabricante/Marca: SERVIÇO

Modelo: SERVIÇO

Valor de referência: R\$ 3.107,80

**5 - REBOBINAGEM DE MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO 5 CV 4 POLOS, ESGOTAMENTO SANITÁRIO**

Especificação: SERVIÇO DE REBOBINAGEM DE MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO 5 CV 4 POLOS. MOTOR ELÉTRICO DO ESGOTAMENTO SANITÁRIO, SUBMERSO COM SUBSTITUIÇÃO DE ROLAMENTO, SELOS E ÓLEO.

Quantidade: 6,0

Unidade: Serviço

Valor ofertado: R\$ 1.874,23

Valor total: R\$ 11.245,38



Fabricante/Marca: SERVIÇO  
Valor de referência: R\$ 1.874,23

Modelo: SERVIÇO

6 - MANUTENÇÃO DE BOMBA CENTRIFUGAS DE 10 CV

Especificação: Serviço de manutenção preventiva e/ou corretiva de bombas centrífugas de 10 cv, retificar eixo - trocar rolamentos - rotores e selos.

Quantidade: 11,0

Unidade: Serviço

Valor ofertado: R\$ 1.005,17

Valor total: R\$ 11.056,87

Fabricante/Marca: SERVIÇO

Modelo: SERVIÇO

Valor de referência: R\$ 1.005,17

7 - MANUTENÇÃO DE BOMBA CENTRIFUGAS DE 5 CV

Especificação: Serviço de manutenção preventiva e/ou corretiva de bombas centrífugas de 5 cv, retificar eixo - trocar rolamentos - rotores e selos.

Quantidade: 13,0

Unidade: Serviço

Valor ofertado: R\$ 618,56

Valor total: R\$ 8.041,28

Fabricante/Marca: SERVIÇO

Modelo: SERVIÇO

Valor de referência: R\$ 618,56

8 - REBOBINAGEM DE MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO 4 CV 4 POLOS, ESGOTAMENTO SANITÁRIO

Especificação: SERVIÇO DE REBOBINAGEM DE MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO 4 CV 4 POLOS. MOTOR ELÉTRICO DO ESGOTAMENTO SANITÁRIO, SUBMERSO COM SUBSTITUIÇÃO DE ROLAMENTO, SELOS E ÓLEO.

Quantidade: 6,0

Unidade: Serviço

Valor ofertado: R\$ 2.065,92

Valor total: R\$ 12.395,52

Fabricante/Marca: SERVIÇO

Modelo: SERVIÇO

Valor de referência: R\$ 2.065,92

9 - MANUTENÇÃO DE BOMBA CENTRIFUGAS DE 3 CV

Especificação: Serviço de manutenção preventiva e/ou corretiva de bombas centrífugas de 3 cv, retificar eixo - trocar rolamentos - rotores e selos.

Quantidade: 5,0

Unidade: Serviço

Valor ofertado: R\$ 423,86

Valor total: R\$ 2.119,30

Fabricante/Marca: SERVIÇO

Modelo: SERVIÇO

Valor de referência: R\$ 423,86

10 - REBOBINAGEM DE MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO 2 CV 4 POLOS, ESGOTAMENTO SANITÁRIO



Especificação: SERVIÇO DE REBOBINAGEM DE MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO 2 CV 4 POLOS. MOTOR ELÉTRICO DO ESGOTAMENTO SANITÁRIO, SUBMERSO COM SUBSTITUIÇÃO DE ROLAMENTO, SELOS E ÓLEO.

Quantidade: 6,0

Unidade: Serviço

Valor ofertado: R\$ 1.077,12

Valor total: R\$ 6.462,72

Fabricante/Marca: SERVIÇO

Modelo: SERVIÇO

Valor de referência: R\$ 1.077,12

11 - MANUTENÇÃO DE BOMBA SUBMERSÍVEL DE 25 CV

Especificação: Serviço de manutenção preventiva e/ou corretiva de bomba submersível de 25 cv, retificar eixo - trocar rolamentos - rotores e selos.

Quantidade: 5,0

Unidade: Serviço

Valor ofertado: R\$ 2.419,62

Valor total: R\$ 12.098,10

Fabricante/Marca: SERVIÇO

Modelo: SERVIÇO

Valor de referência: R\$ 2.419,62

12 - REBOBINAGEM DE MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO 10 CV 4 POLOS

Especificação: SERVIÇO DE REBOBINAGEM DE MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO 10 CV 4 POLOS COM SUBSTITUIÇÃO DE ROLAMENTOS.

Quantidade: 2,0

Unidade: Serviço

Valor ofertado: R\$ 2.002,31

Valor total: R\$ 4.004,62

Fabricante/Marca: SERVIÇO

Modelo: SERVIÇO

Valor de referência: R\$ 2.002,31

13 - MANUTENÇÃO DE BOMBA SUBMERSÍVEL DE 10 CV

Especificação: Serviço de manutenção preventiva e/ou corretiva de bomba submersível de 10 cv, retificar eixo - trocar rolamentos - rotores e selos.

Quantidade: 3,0

Unidade: Serviço

Valor ofertado: R\$ 1.580,76

Valor total: R\$ 4.742,28

Fabricante/Marca: SERVIÇO

Modelo: SERVIÇO

Valor de referência: R\$ 1.580,76

14 - REBOBINAGEM DE MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO 5 CV 4 POLOS

Especificação: SERVIÇO DE REBOBINAGEM DE MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO 5 CV 4 POLOS COM SUBSTITUIÇÃO DE ROLAMENTOS.

Quantidade: 2,0

Unidade: Serviço

Valor ofertado: R\$ 1.287,37

Valor total: R\$ 2.574,74

Fabricante/Marca: SERVIÇO

Modelo: SERVIÇO



Valor de referência: R\$ 1.287,37

**15 - MANUTENÇÃO DE BOMBA SUBMERSÍVEL DE 7,5 CV**

Especificação: Serviço de manutenção preventiva e/ou corretiva de bomba submersível de 7,5 cv, retificar eixo - trocar rolamentos - rotores e selos.

Quantidade: 3,0

Unidade: Serviço

Valor ofertado: R\$ 1.722,12

Valor total: R\$ 5.166,36

Fabricante/Marca: SERVIÇO

Modelo: SERVIÇO

Valor de referência: R\$ 1.722,12

**16 - REBOBINAGEM DE MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO 3 CV 2 POLOS**

Especificação: REBOBINAGEM DE MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO 3 CV 2 POLOS COM SUBSTITUIÇÃO DE ROLAMENTOS.

Quantidade: 4,0

Unidade: Serviço

Valor ofertado: R\$ 929,03

Valor total: R\$ 3.716,12

Fabricante/Marca: SERVIÇO

Modelo: SERVIÇO

Valor de referência: R\$ 929,03

**17 - MANUTENÇÃO DE BOMBA SUBMERSÍVEL DE 4,5 CV**

Especificação: Serviço de manutenção preventiva e/ou corretiva de bomba submersível de 4,5 cv, retificar eixo - trocar rolamentos - rotores e selos.

Quantidade: 3,0

Unidade: Serviço

Valor ofertado: R\$ 1.316,19

Valor total: R\$ 3.948,57

Fabricante/Marca: SERVIÇO

Modelo: SERVIÇO

Valor de referência: R\$ 1.316,19

**18 - MANUTENÇÃO DE BOMBA SUBMERSÍVEL DE 3 CV**

Especificação: Serviço de manutenção preventiva e/ou corretiva de bomba submersível de 3 cv, retificar eixo - trocar rolamentos - rotores e selos.

Quantidade: 5,0

Unidade: Serviço

Valor ofertado: R\$ 1.117,84

Valor total: R\$ 5.589,20

Fabricante/Marca: SERVIÇO

Modelo: SERVIÇO

Valor de referência: R\$ 1.117,84

**19 - MANUTENÇÃO DE BOMBA SUBMERSÍVEL DE 1 CV**

Especificação: Serviço de manutenção preventiva e/ou corretiva de bomba submersível de 1 cv, retificar eixo - trocar rolamentos - rotores e selos.



Quantidade: 5,0  
Valor ofertado: R\$ 714,08  
Fabricante/Marca: SERVIÇO  
Valor de referência: R\$ 714,08

Unidade: Serviço  
Valor total: R\$ 3.570,40  
Modelo: SERVIÇO

20 - REBOBINAGEM DE MOTOR ELÉTRICO MONOFÁSICO 1 CV 2 POLOS

Especificação: SERVIÇO DE REBOBINAGEM DE MOTOR ELÉTRICO MONOFÁSICO 1 CV 2 POLOS COM SUBSTITUIÇÃO DE ROLAMENTOS.

Quantidade: 8,0  
Valor ofertado: R\$ 613,53  
Fabricante/Marca: SERVIÇO  
Valor de referência: R\$ 613,53

Unidade: Serviço  
Valor total: R\$ 4.908,24  
Modelo: SERVIÇO

21 - MANUTENÇÃO DE BOMBA SUBMERSÍVEL TRIFÁSICA 20 CV

Especificação: Serviço de manutenção preventiva e/ou corretiva de bomba submersível trifásica de 20 cv, retificar eixo - trocar rolamentos - rotores e selos.

Quantidade: 6,0  
Valor ofertado: R\$ 3.245,71  
Fabricante/Marca: SERVIÇO  
Valor de referência: R\$ 3.245,71

Unidade: Serviço  
Valor total: R\$ 19.474,26  
Modelo: SERVIÇO

22 - REBOBINAGEM DE MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO 5 CV 2 POLOS

Especificação: SERVIÇO DE REBOBINAGEM DE MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO 5 CV 2 POLOS COM SUBSTITUIÇÃO DE ROLAMENTOS.

Quantidade: 12,0  
Valor ofertado: R\$ 1.261,49  
Fabricante/Marca: SERVIÇO  
Valor de referência: R\$ 1.261,49

Unidade: Serviço  
Valor total: R\$ 15.137,88  
Modelo: SERVIÇO

23 - MANUTENÇÃO DE BOMBA SUBMERSÍVEL TRIFÁSICA 4 CV

Especificação: Serviço de manutenção preventiva e/ou corretiva de bomba submersível trifásica de 4 cv, retificar eixo - trocar rolamentos - rotores e selos.

Quantidade: 6,0  
Valor ofertado: R\$ 1.556,78  
Fabricante/Marca: SERVIÇO  
Valor de referência: R\$ 1.556,78

Unidade: Serviço  
Valor total: R\$ 9.340,68  
Modelo: SERVIÇO



24 - REBOBINAGEM DE MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO 7,5 CV 2 POLOS

Especificação: SERVIÇO DE REBOBINAGEM DE MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO 7,5 CV 2 POLOS COM SUBSTITUIÇÃO DE ROLAMENTOS.

Quantidade: 4,0

Unidade: Serviço

Valor ofertado: R\$ 1.571,18

Valor total: R\$ 6.284,72

Fabricante/Marca: SERVIÇO

Modelo: SERVIÇO

Valor de referência: R\$ 1.571,18

25 - MANUTENÇÃO DE BOMBA SUBMERSÍVEL TRIFÁSICA 3 CV

Especificação: Serviço de manutenção preventiva e/ou corretiva de bomba submersível trifásica de 3 cv, retificar eixo - trocar rolamentos - rotores e selos.

Quantidade: 6,0

Unidade: Serviço

Valor ofertado: R\$ 1.117,84

Valor total: R\$ 6.707,04

Fabricante/Marca: SERVIÇO

Modelo: SERVIÇO

Valor de referência: R\$ 1.117,84

26 - REBOBINAGEM DE MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO 10 CV 2 POLOS

Especificação: SERVIÇO DE REBOBINAGEM DE MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO 10 CV 2 POLOS COM SUBSTITUIÇÃO DE ROLAMENTOS.

Quantidade: 12,0

Unidade: Serviço

Valor ofertado: R\$ 2.058,90

Valor total: R\$ 24.706,80

Fabricante/Marca: SERVIÇO

Modelo: SERVIÇO

Valor de referência: R\$ 2.058,90

27 - MANUTENÇÃO DE BOMBA SUBMERSA TRIFÁSICA 1 CV

Especificação: Serviço de manutenção preventiva e/ou corretiva de bomba submersível trifásica de 1 cv, retificar eixo - trocar rolamentos - rotores e selos.

Quantidade: 6,0

Unidade: Serviço

Valor ofertado: R\$ 951,69

Valor total: R\$ 5.710,14

Fabricante/Marca: SERVIÇO

Modelo: SERVIÇO

Valor de referência: R\$ 951,69

28 - REBOBINAGEM DE MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO 12,5 CV 2 POLOS

Especificação: SERVIÇO DE REBOBINAGEM DE MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO 12,5 CV 2 POLOS COM SUBSTITUIÇÃO DE ROLAMENTOS.

Quantidade: 6,0

Unidade: Serviço

Valor ofertado: R\$ 2.329,96

Valor total: R\$ 13.979,76



Fabricante/Marca: SERVIÇO  
Valor de referência: R\$ 2.329,96

Modelo: SERVIÇO

**29 - MANUTENÇÃO DE BOMBA SUBMERSA MONOFÁSICA 1 CV**

Especificação: Serviço de manutenção preventiva e/ou corretiva de bomba submersa monofásica de 1 cv, retificar eixo - trocar rolamentos - rotores e selos.

Quantidade: 3,0

Unidade: Serviço

Valor ofertado: R\$ 687,33

Valor total: R\$ 2.061,99

Fabricante/Marca: SERVIÇO

Modelo: SERVIÇO

Valor de referência: R\$ 687,33

**30 - REBOBINAGEM DE MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO 15 CV 2 POLOS**

Especificação: SERVIÇO DE REBOBINAGEM DE MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO 15 CV 2 POLOS COM SUBSTITUIÇÃO DE ROLAMENTOS.

Quantidade: 2,0

Unidade: Serviço

Valor ofertado: R\$ 2.623,01

Valor total: R\$ 5.246,02

Fabricante/Marca: SERVIÇO

Modelo: SERVIÇO

Valor de referência: R\$ 2.623,01

**31 - REBOBINAGEM DE MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO 20 CV 2 POLOS**

Especificação: SERVIÇO DE REBOBINAGEM DE MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO 20 CV 2 POLOS COM SUBSTITUIÇÃO DE ROLAMENTOS.

Quantidade: 2,0

Unidade: Serviço

Valor ofertado: R\$ 3.478,67

Valor total: R\$ 6.957,34

Fabricante/Marca: SERVIÇO

Modelo: SERVIÇO

Valor de referência: R\$ 3.478,67

**32 - MANUTENÇÃO DE MOTOR BOMBA A GASOLINA 5,5 HP 4 TEMPO**

Especificação: Serviço de manutenção preventiva e/ou corretiva do motor Bomba a Gasolina 5,5 HP 4 tempo retificar eixo - trocar rolamentos - rotores e selos.

Quantidade: 3,0

Unidade: Serviço

Valor ofertado: R\$ 600,67

Valor total: R\$ 1.802,01

Fabricante/Marca: SERVIÇO

Modelo: SERVIÇO

Valor de referência: R\$ 600,67

**33 - MANUTENÇÃO DE ROÇADEIRA A GASOLINA 4 TEMPOS**





Especificação: Serviço de manutenção preventiva e/ou corretiva da roçadeira a gasolina 4 tempos, retificar eixo - trocar rolamentos - rotores e selos.

Quantidade: 7,0

Unidade: Serviço

Valor ofertado: R\$ 691,00

Valor total: R\$ 4.837,00

Fabricante/Marca: SERVIÇO

Modelo: SERVIÇO

Valor de referência: R\$ 691,00

34 - REBOBINAGEM DE MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO 25 CV 2 POLOS

Especificação: SERVIÇO DE REBOBINAGEM DE MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO 25 CV 2 POLOS COM SUBSTITUIÇÃO DE ROLAMENTOS.

Quantidade: 2,0

Unidade: Serviço

Valor ofertado: R\$ 4.028,67

Valor total: R\$ 8.057,34

Fabricante/Marca: SERVIÇO

Modelo: SERVIÇO

Valor de referência: R\$ 4.028,67

35 - REBOBINAGEM DE MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO 100 CV 4 POLOS

Especificação: SERVIÇO DE REBOBINAGEM DE MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO 100 CV 4 POLOS COM SUBSTITUIÇÃO DE ROLAMENTOS.

Quantidade: 4,0

Unidade: Serviço

Valor ofertado: R\$ 10.825,32

Valor total: R\$ 43.301,28

Fabricante/Marca: SERVIÇO

Modelo: SERVIÇO

Valor de referência: R\$ 10.825,32

36 - CONSERTO QUADRO DE COMANDO TIPO SOFT START DE 10 A 20 CV

Especificação: CONSERTO QUADRO DE COMANDO TIPO SOFT START DE 10 A 20 CV.

Quantidade: 11,0

Unidade: Serviço

Valor ofertado: R\$ 1.022,00

Valor total: R\$ 11.242,00

Fabricante/Marca: SERVIÇO

Modelo: SERVIÇO

Valor de referência: R\$ 1.022,00

37 - CONSERTO QUADRO DE COMANDO TIPO SOFT START DE 100 CV

Especificação: CONSERTO QUADRO DE COMANDO TIPO SOFT START DE 100 CV.

Quantidade: 6,0

Unidade: Serviço

Valor ofertado: R\$ 2.079,00

Valor total: R\$ 12.474,00

Fabricante/Marca: SERVIÇO

Modelo: SERVIÇO

Valor de referência: R\$ 2.079,00



**38 - MANUTENÇÃO DE BOMBA CENTRÍFUGA DE 100 CV**

Especificação: SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E/OU CORRETIVA DE BOMBA CENTRÍFUGA DE 100 CV, RETIFICAR EIXO - TROCAR ROLAMENTOS - ROTORES E SELOS.

Quantidade: 4,0	Unidade: Serviço
Valor ofertado: R\$ 5.151,33	Valor total: R\$ 20.605,32
Fabricante/Marca: SERVIÇO	Modelo: SERVIÇO
Valor de referência: R\$ 5.151,33	

**39 - CONSERTO QUADRO DE COMANDO TIPO PARTIDA DIRETA ATÉ 10 CV**

Especificação: CONSERTO QUADRO DE COMANDO TIPO PARTIDA DIRETA ATÉ 10 CV.

Quantidade: 14,0	Unidade: Serviço
Valor ofertado: R\$ 360,67	Valor total: R\$ 5.049,38
Fabricante/Marca: SERVIÇO	Modelo: SERVIÇO
Valor de referência: R\$ 360,67	

**40 - MANUTENÇÃO DE BOMBA CENTRÍFUGAS DE 25 CV**

Especificação: SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E/OU CORRETIVA DE BOMBAS CENTRÍFUGAS DE 25 CV, RETIFICAR EIXO - TROCAR ROLAMENTOS - ROTORES E SELOS.

Quantidade: 2,0	Unidade: Serviço
Valor ofertado: R\$ 2.208,33	Valor total: R\$ 4.416,66
Fabricante/Marca: SERVIÇO	Modelo: SERVIÇO
Valor de referência: R\$ 2.208,33	

**41 - MANUTENÇÃO DE BOMBA CENTRÍFUGA DE 20 CV**

Especificação: SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E/OU CORRETIVA DE BOMBAS CENTRÍFUGAS DE 20 CV, RETIFICAR EIXO - TROCAR ROLAMENTOS - ROTORES E SELOS.

Quantidade: 2,0	Unidade: Serviço
Valor ofertado: R\$ 2.118,00	Valor total: R\$ 4.236,00
Fabricante/Marca: SERVIÇO	Modelo: SERVIÇO
Valor de referência: R\$ 2.118,00	

**42 - CONSERTO QUADRO DE COMANDO TIPO ESTRELA TRIANGULO 25 CV**

Especificação: CONSERTO QUADRO DE COMANDO TIPO ESTRELA TRIANGULO 25 CV.

Quantidade: 3,0	Unidade: Serviço
Valor ofertado: R\$ 360,67	Valor total: R\$ 1.082,01
Fabricante/Marca: SERVIÇO	Modelo: SERVIÇO
Valor de referência: R\$ 360,67	



43 - CONserto DE BANCO CAPACITOR DE 45KVAR-440VAC

Especificação: CONserto DE BANCO CAPACITOR DE 45KVAR-440VAC.

Quantidade: 3,0

Unidade: Serviço

Valor ofertado: R\$ 420,67

Valor total: R\$ 1.262,01

Fabricante/Marca: SERVIÇO

Modelo: SERVIÇO

Valor de referência: R\$ 420,67

Total geral da proposta: R\$ 402.242,40 (quatrocentos e dois mil, duzentos e quarenta e dois reais e quarenta centavos)

Validade da Proposta

Proposta válida por: 60 dias

Dados de Registro da Proposta

Data de finalização do registro da proposta: 16 de Maio de 2023 às 16:03

Dados do Usuário

Usuário logado como: \*\*\*\*

E-mail: \*\*\*\*

CNPJ/MF: \*\*\*\*



## PROPOSTA REGISTRADA

### Dados do Processo

Município: Jaguaribe / CE

Unidade gestora: SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO-SAAE

Número do processo: 01020001/23

Modalidade: Pregão Eletrônico

Número do certame: 2023050301-PE

Data da abertura: 18/05/2023 às 09:00

### Dados do Fornecedor

Razão social: \*\*\*\*

Telefone: \*\*\*\* / \*\*\*\*

CNPJ/MF: \*\*\*\*

E-mail: \*\*\*\*

Endereço: \*\*\*\*

### Documentos Habilitatórios



Dados das Declarações

DECLARAÇÃO DE COTA DE APRENDIZAGEM

SIM

Declaro sob as penas da Lei, que cumpro a cota de aprendizagem nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.

DECLARAÇÃO DE CUMPRIMENTO DO DISPOSTO DO INCISO XXXIII DO ART 7º DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL

SIM

Declaro para fins do disposto no inciso V do art. 27 da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, acrescido pela Lei nº 9.854, de 27 de outubro de 1999, que não emprego menor de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprego menor de 16 (dezesseis) anos, salvo menor, a partir de 14 (quatorze) anos, na condição de aprendiz, nos termos do inciso XXXIII, do art. 7º da Constituição Federal.

DECLARAÇÃO DE INEXISTÊNCIA DE FATOS IMPEDITIVOS

SIM

Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a minha habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

DECLARAÇÃO DE NÃO TRABALHO FORÇADO E DEGRADANTE

SIM

Declaro que não possuo, em minha cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, observando o disposto nos incisos III e IV do art. 1º e no inc. III do art. 5º da Constituição Federal.

DECLARAÇÃO QUE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO

SIM

Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumpro plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.

DECLARAÇÃO RESERVA DE CARGOS

SIM

Declaro que, conforme disposto no art. 93 a Lei nº 8.123, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoas com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo as regras de acessibilidade nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.

DECLARAÇÃO DE ME/EPP

NÃO

Declaro, sob as penas da Lei, que cumpro os requisitos estabelecidos no Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, alterada pela Lei nº 11.488, de 15 de junho de 2007, em seu Art. 34, que essa Empresa/Cooperativa está apta a usufruir do tratamento favorecido estabelecido nos artigos 42 ao 49 da referida Lei Complementar.



Dados da Proposta de Preços

Total geral da proposta: R\$ 0,00 (zero reais)

Validade da Proposta

Proposta válida por: 60 dias

Dados de Registro da Proposta

Data de finalização do registro da proposta: 8 de Maio de 2023 às 16:10

Dados do Usuário

Usuário logado como: \*\*\*\*

E-mail: \*\*\*\*

CNPJ/MF: \*\*\*\*



## PROPOSTA DE PREÇOS CONSOLIDADA

AO PREGOEIRO DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO - SAAE DE JAGUARIBE/CE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2023050301-PE

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 01020001/23

### IDENTIFICAÇÃO DA EMPRESA

#### DADOS DA EMPRESA:

<b>Proponente:</b> Daniel Gomes Felipe ME	<b>Endereço Comercial:</b> Rua Eduardo Lavor, 411, C/ Rua Treze de Maio, 541 -São Sebastião- Iguatu-Ce CEP: 63.500-127
<b>CNPJ:</b> 08.746.086/0001-08	<b>IE:</b> 06.206875-0 <b>IM:</b> 6533301
Banco do Brasil	<b>Agência:</b> 0122-8 <b>Conta Corrente:</b> 28.128-x
<b>Fone/Fax:</b> 88- 9 9851-1413	<b>Email:</b> danielgomesfelipeme@outlook.com

#### DADOS DO RESPONSÁVEL PARA ASSINATURA DE CONTRATO:

<b>Nome:</b> Daniel Gomes Felipe	<b>RG:</b> 2000029276269 e <b>CPF:</b> 001.575.263-13
<b>Cargo/Função:</b> Empresário	<b>Fone:</b> 88-9 9851-1413
<b>Endereço:</b> Rua Pedro Branco Amorim, 155	<b>Email:</b> danielgomesfelipeme@outlook.com

**OBJETO:** CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO COM REBOBINAGEM EM MOTORES, BOMBAS, QUADROS ELÉTRICOS E ROÇADEIRAS JUNTO AO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO - SAAE DE JAGUARIBE/CE

**ABERTURA:** 18 DE MAIO DE 2023

Senhor Pregoeiro, tendo examinado o Edital do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2023050301-PE, apresentamos a presente proposta para o, pelo valor total de R\$ 274.404,25 (duzentos e setenta e quatro mil, quatrocentos e quatro reais e vinte e cinco centavos), conforme planilha de preços, abaixo.

### FORMAÇÃO DO PREÇO

#### LOTE I

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	MANUTENÇÃO DE BOMBA CENTRIFUGAS DE 15 CV	SERVIÇO	SERV	2	R\$ 737,89 setecentos e trinta e sete reais e oitenta e nove centavos	R\$ 1.475,78 mil quatrocentos e setenta e cinco reais e setenta e oito centavos
2	REBOBINAGEM DE MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO 25 CV 4 POLOS, ESGOTAMENTO SANITÁRIO	SERVIÇO	SERV	8	R\$ 5.054,00 cinco mil e cinquenta e quatro reais	R\$ 40.432,00 quarenta mil, quatrocentos e trinta e dois reais
3	MANUTENÇÃO DE BOMBA CENTRIFUGAS DE 12,5 CV	SERVIÇO	SERV	6	R\$ 660,00 seiscentos e sessenta reais	R\$ 3.960,00 três mil, novecentos e sessenta reais
4	REBOBINAGEM DE MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO 10 CV 4 POLOS, ESGOTAMENTO SANITÁRIO	SERVIÇO	SERV	4	R\$ 2.819,00 dois mil, oitocentos e dezenove reais	R\$ 11.276,00 onze mil, duzentos e setenta e seis reais
5	REBOBINAGEM DE MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO 5 CV 4 POLOS, ESGOTAMENTO SANITÁRIO	SERVIÇO	SERV	6	R\$ 1.682,00 mil seiscentos e oitenta e dois reais	R\$ 10.092,00 dez mil e noventa e dois reais
6	MANUTENÇÃO DE BOMBA CENTRIFUGAS DE 10 CV	SERVIÇO	SERV	11	R\$ 895,43 oitocentos e noventa e cinco reais e quarenta e três centavos	R\$ 9.849,73 nove mil, oitocentos e quarenta e nove reais e setenta e três centavos
7	MANUTENÇÃO DE BOMBA CENTRIFUGAS DE 5 CV	SERVIÇO	SERV	13	R\$ 513,07 quinhentos e treze reais e sete centavos	R\$ 6.669,91 seis mil, seiscentos e sessenta e nove reais e noventa e um centavos
8	REBOBINAGEM DE MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO 4 CV 4 POLOS, ESGOTAMENTO SANITÁRIO	SERVIÇO	SERV	6	R\$ 2.065,92 dois mil e sessenta e cinco reais e noventa e dois centavos	R\$ 12.395,52 doze mil, trezentos e noventa e cinco reais e cinquenta e dois centavos

DANIEL GOMES FELIPE ME CNPJ: 08.746.086/0001-08 INSC. ESTADUAL: 06.206875-0 INSC. MUNICIPAL: 6533301  
ENDEREÇO: RUA EDUARDO LAVOR, 411, C/RUA TREZE DE MAIO, 541 CENTRO - IGUATU-CE CEP: 63.500-127  
TELEFONE: 88-9 9851-1413 EMAIL: DANIELGOMESFELIPEME@OUTLOOK.COM



9	MANUTENÇÃO DE BOMBA CENTRIFUGAS DE 3 CV	SERVIÇO	SERV	5	R\$ 246,00	duzentos e quarenta e seis reais	R\$ 1.230,00	mil duzentos e trinta reais
10	REBOBINAGEM DE MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO 2 CV 4 POLOS, ESGOTAMENTO SANITÁRIO	SERVIÇO	SERV	6	R\$ 1.077,12	mil e setenta e sete reais e doze centavos	R\$ 6.462,72	seis mil, quatrocentos e sessenta e dois reais e setenta e dois centavos
11	MANUTENÇÃO DE BOMBA SUBMERSÍVEL DE 25 CV	SERVIÇO	SERV	5	R\$ 2.253,00	dois mil, duzentos e cinquenta e três reais	R\$ 11.265,00	onze mil, duzentos e sessenta e cinco reais
12	REBOBINAGEM DE MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO 10 CV 4 POLOS	SERVIÇO	SERV	2	R\$ 690,00	seiscentos e noventa reais	R\$ 1.380,00	mil trezentos e oitenta reais
13	MANUTENÇÃO DE BOMBA SUBMERSÍVEL DE 10 CV	SERVIÇO	SERV	3	R\$ 1.580,76	mil quinhentos e oitenta reais e setenta e seis centavos	R\$ 4.742,28	quatro mil, setecentos e quarenta e dois reais e vinte e oito centavos
14	REBOBINAGEM DE MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO 5 CV 4 POLOS	SERVIÇO	SERV	2	R\$ 457,00	quatrocentos e cinquenta e sete reais	R\$ 914,00	novecentos e quatorze reais
15	MANUTENÇÃO DE BOMBA SUBMERSÍVEL DE 7,5 CV	SERVIÇO	SERV	3	R\$ 1.722,12	mil setecentos e vinte e dois reais e doze centavos	R\$ 5.166,36	cinco mil, cento e sessenta e seis reais e trinta e seis centavos
16	REBOBINAGEM DE MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO 3 CV 2 POLOS	SERVIÇO	SERV	4	R\$ 306,00	trezentos e seis reais	R\$ 1.224,00	mil duzentos e vinte e quatro reais
17	MANUTENÇÃO DE BOMBA SUBMERSÍVEL DE 4,5 CV	SERVIÇO	SERV	3	R\$ 1.316,19	mil trezentos e dezesseis reais e dezenove centavos	R\$ 3.948,57	três mil, novecentos e quarenta e oito reais e cinquenta e sete centavos
18	MANUTENÇÃO DE BOMBA SUBMERSÍVEL DE 3 CV	SERVIÇO	SERV	5	R\$ 1.117,84	mil cento e dezessete reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 5.589,20	cinco mil, quinhentos e oitenta e nove reais e vinte centavos
19	MANUTENÇÃO DE BOMBA SUBMERSÍVEL DE 1 CV	SERVIÇO	SERV	5	R\$ 714,08	setecentos e quatorze reais e oito centavos	R\$ 3.570,40	três mil, quinhentos e setenta reais e quarenta centavos
20	REBOBINAGEM DE MOTOR ELÉTRICO MONOFÁSICO 1 CV 2 POLOS	SERVIÇO	SERV	8	R\$ 185,00	cento e oitenta e cinco reais	R\$ 1.480,00	mil quatrocentos e oitenta reais
21	MANUTENÇÃO DE BOMBA SUBMERSÍVEL TRIFÁSICA 20 CV	SERVIÇO	SERV	6	R\$ 3.245,71	três mil, duzentos e quarenta e cinco reais e setenta e um centavos	R\$ 19.474,26	dezenove mil, quatrocentos e setenta e quatro reais e vinte e seis centavos
22	REBOBINAGEM DE MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO 5 CV 2 POLOS	SERVIÇO	SERV	12	R\$ 410,00	quatrocentos e dez reais	R\$ 4.920,00	quatro mil, novecentos e vinte reais
23	MANUTENÇÃO DE BOMBA SUBMERSÍVEL TRIFÁSICA 4 CV	SERVIÇO	SERV	6	R\$ 1.556,78	mil quinhentos e cinquenta e seis reais e setenta e oito centavos	R\$ 9.340,68	nove mil, trezentos e quarenta reais e sessenta e oito centavos
24	REBOBINAGEM DE MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO 7,5 CV 2 POLOS	SERVIÇO	SERV	4	R\$ 569,00	quinhentos e sessenta e nove reais	R\$ 2.276,00	dois mil, duzentos e setenta e seis reais
25	MANUTENÇÃO DE BOMBA SUBMERSÍVEL TRIFÁSICA 3 CV	SERVIÇO	SERV	6	R\$ 1.117,84	mil cento e dezessete reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 6.707,04	seis mil, setecentos e sete reais e quatro centavos
26	REBOBINAGEM DE MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO 10 CV 2 POLOS	SERVIÇO	SERV	12	R\$ 792,00	setecentos e noventa e dois reais	R\$ 9.504,00	nove mil, quinhentos e quatro reais
27	MANUTENÇÃO DE BOMBA SUBMERSA TRIFÁSICA 1 CV	SERVIÇO	SERV	6	R\$ 951,69	novecentos e cinquenta e um reais e sessenta e nove centavos	R\$ 5.710,14	cinco mil, setecentos e dez reais e quatorze centavos





28	REBOBINAGEM DE MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO 12,5 CV 2 POLOS	SERVIÇO	SERV	6	R\$ 953,00	novecentos e cinquenta e três reais	R\$ 5.718,00	cinco mil, setecentos e dezoito reais
29	MANUTENÇÃO DE BOMBA SUBMERSA MONOFÁSICA 1 CV	SERVIÇO	SERV	3	R\$ 687,33	seiscentos e oitenta e sete reais e trinta e três centavos	R\$ 2.061,99	dois mil e sessenta e um reais e noventa e nove centavos
30	REBOBINAGEM DE MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO 15 CV 2 POLOS	SERVIÇO	SERV	2	R\$ 1.071,00	mil e setenta e um reais	R\$ 2.142,00	dois mil, cento e quarenta e dois reais
31	REBOBINAGEM DE MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO 20 CV 2 POLOS	SERVIÇO	SERV	2	R\$ 1.087,00	mil e oitenta e sete reais	R\$ 2.174,00	dois mil, cento e setenta e quatro reais
32	MANUTENÇÃO DE MOTOR BOMBA A GASOLINA 5,5 HP 4 TEMPO	SERVIÇO	SERV	3	R\$ 600,67	seiscentos reais e sessenta e sete centavos	R\$ 1.802,01	mil oitocentos e dois reais e um centavo
33	MANUTENÇÃO DE ROÇADEIRA A GASOLINA 4 TEMPOS	SERVIÇO	SERV	7	R\$ 480,00	quatrocentos e oitenta reais	R\$ 3.360,00	três mil, trezentos e sessenta reais
34	REBOBINAGEM DE MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO 25 CV 2 POLOS	SERVIÇO	SERV	2	R\$ 1.510,00	mil quinhentos e dez reais	R\$ 3.020,00	três mil e vinte reais
35	REBOBINAGEM DE MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO 100 CV 4 POLOS	SERVIÇO	SERV	4	R\$ 6.294,00	seis mil, duzentos e noventa e quatro reais	R\$ 25.176,00	vinte e cinco mil, cento e setenta e seis reais
38	MANUTENÇÃO DE BOMBA CENTRÍFUGA DE 100 CV	SERVIÇO	SERV	4	R\$ 4.160,00	quatro mil, cento e sessenta reais	R\$ 16.640,00	dezesseis mil, seiscentos e quarenta reais
39	CONCERTO QUADRO DE COMANDO TIPO PARTIDA DIRETA ATÉ 10 CV	SERVIÇO	SERV	14	R\$ 113,00	cento e treze reais	R\$ 1.582,00	mil quinhentos e oitenta e dois reais
40	MANUTENÇÃO DE BOMBA CENTRÍFUGAS DE 25 CV	SERVIÇO	SERV	2	R\$ 2.208,33	dois mil, duzentos e oito reais e trinta e três centavos	R\$ 4.416,66	quatro mil, quatrocentos e dezesseis reais e sessenta e seis centavos
41	MANUTENÇÃO DE BOMBA CENTRÍFUGA DE 20 CV	SERVIÇO	SERV	2	R\$ 2.118,00	dois mil, cento e dezoito reais	R\$ 4.236,00	quatro mil, duzentos e trinta e seis reais
42	CONCERTO QUADRO DE COMANDO TIPO ESTRELA TRIANGULO 25 CV	SERVIÇO	SERV	3	R\$ 113,00	cento e treze reais	R\$ 339,00	trezentos e trinta e nove reais
43	CONCERTO DE BANCO CAPACITOR DE 45KVAR-440VAC	SERVIÇO	SERV	3	R\$ 227,00	duzentos e vinte e sete reais	R\$ 681,00	seiscentos e oitenta e um reais

VALOR TOTAL R\$ 274.404,25

DUZENTOS E SETENTA E QUATRO MIL, QUATROCENTOS E QUATRO REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS

Outrossim, declaramos que:

- Nos preços oferecidos estão inclusas todas as despesas de fornecimento dos bens (serviços), impostos, encargos, taxas, royalties, seguros, frete - carrego e descarrego;
- Os produtos serão entregues, conforme estipulado na ordem de compra, na sede do SAAE de JAGUARIBE;
- O prazo de garantia dos produtos é de no mínimo de 90 dias para defeitos de fabricação ou enquanto durar a validade (caso tenha validade), contados a partir da data de entrega no SAAE de Jaguaribe/CE.
- Efetuará a entrega dos bens solicitados na ordem de compra, no prazo máximo de 10 dias corridos, contados a partir da data de recebimento da ordem de compra.



e) Concordamos em manter a validade desta proposta por um período 60 (sessenta) dias, contado a partir desta data. Até que o contrato seja assinado, esta proposta constituirá im compromisso de nossa parte, observada as condições estipulada no Edital de Pregão.

f) A presente proposta é válida por 60 (sessenta) dias, contados da data de sua emissão.

g) Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

h) Finalizando, declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no edital de Pregão acima referido e seus anexos.

IGUATU-CE, 23 DE MAIO DE 2023

**DANIEL  
GOMES  
FELIPE:001  
57526313**

A assinado digitalmente por DANIEL  
GOMES FELIPE:00157526313  
ND: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=AC  
SOLUTI Multipla v5, OU=  
27362004000138, OU=Presencial,  
OU=Certificado PF A3, CN=DANIEL  
GOMES FELIPE:00157526313  
Razão: Eu sou o autor deste  
documento  
Localização:  
Data: 2023.05.23 12:35:44-03'00'  
Foxit PDF Reader Versão: 12.0.2

Daniel Gomes Felipe  
RG: 2000029276269 e CPF: 001.575.263-13  
Proprietário